
03.06.2016
informace o:

b) zakladatelích, zřizovatelích, vkladech do vlastního jmění, 
povaze a výši těchto vkladů a zápisu vkladů do příslušného 
rejstříku,

e) způsobech oceňování použitých pro položky aktiv a závazků 
včetně toho, jak byly stanoveny úpravy hodnoty, ať již 
přechodné nebo trvalé, a přepočtena aktiva a závazky v cizí 
měně s uvedením použitého kursu k rozvahovému dni 
vyhlašovaného Českou národní bankou,

l) výsledku hospodaření v členění podle hlavní a hospodářské 
činnosti a pro účely daně z příjmů,

Veškeré výnosy jsou realizovány z hlavní činnosti.

Osobní náklady: 7.111.529 Kč

Průměrný evidenční počet zaměstnanců přepočtený: 24,685
m) průměrném evidenčním přepočteném počtu zaměstnanců 
podle zvláštního právního předpisu29) v členění podle kategorií, 
jakož i o osobních nákladech za účetní období v členění podle 
výkazu zisku a ztráty u položek „A.III.9 Mzdové náklady“ až 
„A.III.13. Ostatní sociální náklady,“ údaje o počtu a postavení 
zaměstnanců, pokud jsou zároveň členy statutárních, 
kontrolních nebo jiných orgánů určených statutem, stanovami 
nebo jinou zřizovací listinou,

c) účetním období, použitých účetních metodách, způsobu 
zpracování účetních záznamů, způsobech a místech jejich 
úschovy, aplikaci obecných účetních zásad, způsobech 
oceňování a odpisování, pokud je jejich znalost významná pro 
posouzení finanční, majetkové situace a výsledku hospodaření 
účetní jednotky, odchylkách od účetních metod podle § 7 odst. 5 
zákona s uvedením vlivu na majetek a závazky, na finanční 
situaci a výsledek hospodaření účetní jednotky, způsobu 
stanovení oprávek k majetku a způsobu stanovení reálné 
hodnoty příslušného majetku a závazků, způsobu tvorby a výši 
vytvořených opravných položek a rezerv za uzavírané účetní 
období,

TyfloCentrum Brno, o.p.s

a) účetní jednotce, jejím sídle, názvu, právní formě, jejím 
poslání, tj. činnosti hlavní, hospodářské, a dalších činnostech, 
statutárních orgánech a organizačních složkách s vlastní právní 
subjektivitou, pokud byly zřízeny,

Příloha dle VYHLÁŠKY č. 504/2002 Sb. k účetní závěrce pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není 
podnikání

Statutární orgán - ředitel:
RNDr. Hana Bubeníčková

Dozorčí rada:   
předseda: Marie Tlačbabová

Správní rada:   
předseda:  Pavel David 

a) nevidomým, slabozrakým a jinak zdravotně postiženým občanům s cílem usnadnění 
života, dosažení maximální míry samostatnosti a nezávislosti na pomoci jiných osob a 
podpory integrace takto postižených klientů do společnosti poskytuje společnost tyto 
služby:
- poradenství, vzdělávání a proškolování v oblasti zdravotní a sociální a v oblasti obsluhy 
pomůcek a zařízení kompenzujících vadu a usnadňujících život;
- rehabilitace a rekvalifikace;
- zpřístupňování informací včetně učebnic, učebních a studijních materiálů nebo vydávání 
brožur, bulletinů či časopisů pro zdravotně postižené a o zdravotně postižených;
- odstraňování bariér včetně úprav pracovišť pro zdravotně postižené občany; 
- vytváření speciálních pracovních míst pro zdravotně postižené občany a poradenská 
činnost s pracovním uplatněním související;
- služby osobní asistence a další služby sociální péče;
- provozování aktivit účelného využívání volného času (sport, kultura, zájmová a klubová 
činnost);
b) poradenské, vzdělávací, konzultační činnosti v oblasti péče o zrakově a jinak zdravotně 
postižené občany se specifickými potřebami pro pracovníky školství, neziskových 
organizací a jiných subjektů, pořádání seminářů o problematice nevidomých a jinak 
zdravotně postižených občanů se specifickými potřebami;
c) poradenské, konzultační, vzdělávací činnosti v oblasti výpočetní techniky pro zdravotně 
postižené včetně technické pomoci a tvorby www prezentací pro neziskové organizace, 
osoby se zdravotním postižením a jejich zaměstnavatele;
d) zajišťuje prezentaci a propagaci problematiky zdravotně postižených občanů, 
především však se zrakovým handicapem včetně prezentace úrovně a výsledků činností, 
jež jsou předmětem činností uvedených v bodě a) a b),
e) zajišťuje prodej výrobků zhotovených zdravotně postiženými, pokud má pro tuto 
činnost podmínky.

Obecně prospěšná společnost

Brno, Chaloupkova 7, PSČ 612 00

Účetní jednotka používá k ocenění majetku pořizovací cenu.

Účetní odpisy majetku nejsou shodné s daňovými. Pro jednotlivý majetek je určen 
individuální odpisový plán dle doby jaho použitelnosti a schválení statutárním orgánem. 

Účetní jednotka vede účetnictví dle vyhlášky 504/2002 Sb.

Zakladatel:   
Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, IČO: 653 99 447
Praha 1, Krakovská 21, PSČ 110 00
Identifikační číslo: 653 99 447 

Strana 1 ze 2



691000 Dotace ÚP 1 795 626,00

691003 Dotace OPLZZ - NTP 581 858,00

691005 Dotace IP JMK TD 627 750,00

691007 Dotace ÚMČ Brno - Líšeň 15 000,00

691008 Dotace ÚMČ Kr. Pole - provoz 15 000,00

691009 Dotace UMČ Kr. Pole - Chaloupka 30 000,00

691010 Dotace OPLZZ - VTC 343 603,00

691011 Dotace ÚMČ Brno sever 30 000,00

691012 Dotace ÚMČ Brno Chrlice 4 000,00

691013 Dotace MMB OŽP 25 000,00

691111 Dotace BM MPSV AS 421 600,00

691112 Dotace BM MPSV SP 419 100,00

691113 Dotace BM MPSV SA 421 600,00

691114 Dotace BM MPSV SR 798 300,00

691115 Dotace BM MPSV TD 116 600,00

691121 Dotace BM JMK AS 91 000,00

691123 Dotace BM JMK SA 104 000,00

691124 Dotace BM JMK SR 510 000,00

691125 Dotace BM JMK TD 47 000,00

691131 Dotace BM MMB AS 100 000,00

691132 Dotace BM MMB SP 50 000,00

691133 Dotace BM MMB SA 187 000,00

691134 Dotace BM MMB SR 430 000,00

691135 Dotace BM MMB TD 50 000,00

691213 Dotace BV MPSV SA 221 600,00

691223 Dotace BV JMK SA 31 000,00

691230 Dotace MÚ Břeclav 45 000,00

691313 Dotace VY MPSV SA 139 800,00

691323 Dotace VY JMK SA 38 000,00

691331 Dotace MÚ Vyškov AS 18 000,00

691332 Dotace MÚ Vyškov SP 20 000,00

691333 Dotace MÚ Vyškov SA 7 000,00

691413 Dotace ZN MPSV SA 299 400,00

691423 Dotace ZN JMK SA 98 000,00

691430 Dotace MÚ Znojmo 103 000,00

691532 Dotace MU Moravský Krumlov - SP 36 000,00

691533 Dotace MU Moravský Krumlov - SA 21 000,00

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizacemi 143 505,00

Přijaté příspěvky (dary) 346 080,00

Přijaté příspěvky (dary) - sbírka 5 330,00

Přijaté příspěvky - Dar Světluška 50 000,00

Přijaté příspěvky (dary) - dílna 15 735,00

w) způsobu vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících 
účetních období, zejména rozdělení zisku.

Podpisový záznam účetní jednotky

Zpracoval:

Jana Macková

Jánošíkova 44, 643 00 Brno

IČ: 887 55 886

u) přehled o přijatých a poskytnutých darech, dárcích 
a příjemcích těchto darů, jedná-li se o významné položky nebo 

pokud to vyžaduje zvláštní právní předpis,

Fond k financování obecně prospěšné činnosti

Sleva na dani dle  § 35 odst. 1 písm. a) a b) Zákona o daních z příjmů byla uplatněna do 
výše vypočtené daně z příjmu.

Z nákladů jsou v přiznání k DPPO na řádku 40 vyloučeny ty, které souvisí s projekty, z 
nichž nebyl dosažen zisk.
Na řádku 101 zbývající výnosy, které nesouvisí opět s projekty, z nichž nebyl dosažen 
zisk.

r) způsobu zjištění základu daně z příjmů, použitých daňových 
úlevách a způsobech užití prostředků v běžném účetním 
období, získaných z daňových úlev v předcházejících 
zdaňovacích obdobích, v členění za jednotlivá zdaňovací 
období podle požadavku zvláštních právních předpisů,30)

t) každé významné položce, z rozvahy (bilance) nebo výkazu 
zisku a ztráty, u kterých je uvedení podstatné pro hodnocení 
finanční a majetkové situace a výsledku hospodaření účetní 
jednotky, pokud tyto informace nevyplývají přímo ani nepřímo 
z rozvahy (bilance) a výkazu zisku a ztráty; u významných 
položek aktiv se uvedou též jejich přírůstky a úbytky a zvlášť 
o významných položkách, které jsou v rozvaze (bilanci) 
a výkazu zisku a ztráty zahrnuty nebo kompenzovány s jinými 
položkami a v rozvaze (bilanci) a výkazu zisku a ztráty nejsou 
samostatně vykázány, například rozpis dlouhodobých 
bankovních úvěrů včetně úrokových sazeb a popis zajištění 
úvěrů, přijaté dotace na provozní účely nebo na pořízení 
dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku ze státního 
rozpočtu, rozpočtu územních samosprávných celků nebo ze 
státních fondů, s uvedením výše dotací a jejich zdrojů,

Strana 2 ze 2


